证券代码：300308      证券简称：中际旭创     公告编号：2019-133

中际旭创股份有限公司

第二期员工持股计划（草案）及管理办法修订说明的公告

中际旭创股份有限公司（以下简称“公司”或“中际旭创”）于 2019 年 6 月 6 日

召开第三届董事会第二十五次会议，审议并通过了《关于<中际旭创股份有限公司第

二期员工持股计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于<中际旭创股份有限公司第二期

员工持股计划管理办法>的议案》等相关议案，计划筹集资金总额不超过 6,800 万元，

并按照不超过 1:1 的比例设置优先级份额和劣后级份额通过信托计划募集资金总额不

超过 13,600 万元，通过受让中际旭创回购的社会公众股、竞价交易、大宗交易等二级

市场购买以及其他法律法规许可的方式获取并持有中际旭创股票。该事项已经公司于

2019 年 6 月 24 日召开的公司 2019 年第三次临时股东大会审议通过。

此后，根据最新发布的《上市公司信息披露指引第 4 号—员工持股计划》（以下

简称“《信息披露指引第 4 号》”）有关规定，结合公司员工持股计划融资方式及与

之相关的管理模式等内容的变更，公司于 2019 年 11 月 27 日召开第三届董事会第三

十二会议、第三届监事会第三十次会议分别审议通过了《关于修订<中际旭创股份有

限公司第二期员工持股计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于修订<中际旭创股份有

限公司第二期员工持股计划管理办法>的议案》等相关议案，同意对公司第二期员工

持股计划（草案）进行调整，独立董事对上述事项发表了同意的独立意见。该事项尚

需提交公司 2019 年第五次临时股东大会审议，具体修订内容如下：

一、《中际旭创股份有限公司第二期员工持股计划（草案）》及其摘要的修订内容

除变更计划融资模式及管理模式外，由于深圳证券交易所 2019 年 11 月 3 日颁布

了《上市公司信息披露指引第 4 号：员工持股计划》，《创业板信息披露备忘录第 20

号：员工持股计划》于同日废止，本次修订根据《信息披露指引第 4 号》—“第二章

员工持股计划的制定”中的新增的信息披露要求加以补充完善。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

草案章节 主要修订内容

风险提示

修订前：

2、本员工持股计划设立后将委托专业机构进行管理，但能否达到计划规模、目标存

在不确定性。

修订后：

2、本员工持股计划设立后能否达到计划规模、目标存在不确定性，将以员工实际缴

款金额为准。

风险提示
删除：

5、有关信托计划的合同尚未正式签订，存在不确定性。

特别提示

修订前：

1、本员工持股计划系根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《关

于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》及《创业板信息披露业务备忘录第

20 号：员工持股计划》等有关法律、法规、规范性文件，以及《中际旭创股份有限

公司章程》的规定，由公司董事会制定并通过。

修订后：

1、本员工持股计划系根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《关

于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》及《深圳证券交易所上市公司信息

披露指引第 4 号：员工持股计划》等有关法律、法规、规范性文件，以及《中际旭

创股份有限公司章程》的规定，由公司董事会制定并通过。

特别提示

修订前：

2、本员工持股计划筹集资金总额不超过 6,800 万元，以“份”作为认购单位，每份份

额为 1 元，持有人持有的份额根据员工实际出资缴款金额确定，资金来源为本公司

员工的合法薪酬、自筹资金、股东借款和法律、行政法规允许的其他方式取得的资

金。

修订后：

2、本员工持股计划筹集资金总额不超过 13,600 万元，以“份”作为认购单位，每份份

额为 1 元，持有人持有的份额根据员工实际出资缴款金额确定，资金来源为本公司

员工的合法薪酬、自筹资金、股东借款和法律、行政法规允许的其他方式取得的资

金。公司不存在因员工参与本持股计划而提供财务资助或为其贷款提供担保的情形。

特别提示

修订前：

4、本员工持股计划设立后将委托具备资产管理资质的专业机构设立符合法律政策规

定的信托计划（以下简称“信托计划”）并进行管理。在股东大会审议通过员工持股计

划后 6 个月内，信托计划将主要通过受让中际旭创回购的社会公众股、竞价交易、

大宗交易等二级市场购买以及其他法律法规许可的方式获取并持有中际旭创股票

（300308.SZ），信托计划受让中际旭创回购的社会公众股的价格为公司回购专用账户

已回购中际旭创股票的回购均价。

修订后：

4、本员工持股计划由公司自行管理。员工持股计划设立管理委员会，代表员工持股

计划行使股东权利，负责具体管理事宜。在股东大会审议通过员工持股计划后 6 个

月内，本员工持股计划将通过受让中际旭创回购的社会公众股的方式获取并持有中

际旭创股票（300308.SZ）。本员工持股计划受让中际旭创回购的社会公众股的价格为

39.594 元/股，根据公司 2019 年 11 月 19 日披露的《中际旭创股份有限公司关于回购

公司股份实施完毕的公告》，该受让价格约为公司此次回购股份均价 39.606 元/股的

99.97%。

特别提示

删除：

5、信托计划募集资金总额上限为 13,600 万元，以“份”作为认购单位，每份份额为 1

元，并按照不超过 1:1 的比例设置优先级份额和劣后级份额。本员工持股计划认购信

托计划的全部劣后级份额，认购金额不超过 6,800 万元，其余为优先级份额，共同组

成规模不超过 13,600 万元的信托计划。

特别提示

修订前：

6、根据信托计划的资金规模上限13,600万元和2019年6 月6日公司股票收盘价30.92

元/股测算，员工持股计划所能购买和持有的标的股票数量约为 439.84 万股，占公司

截至本草案公布之日公司股本总额 71,376.74 万股的 0.6162%。最终标的股票的购买

情况目前还存在不确定性，最终持有的股票数量以实际执行情况为准。

修订后：

5、根据本计划的资金规模上限 13,600 万元和受让公司回购股份的价格 39.594 元/股

测算，员工持股计划所能购买和持有的标的股票数量为 3,434,852 股，占公司截至本

草案（修订稿）公布之日公司股本总额 713,767,381 股的 0.4812%，最终持有的股票

数量以实际执行情况为准。

特别提示

修订前：

7、本计划所获标的股票的锁定期为 12 个月，自公司公告最后一笔标的股票过户至

信托计划名下之日起计算。

修订后：

6、本计划所获标的股票的锁定期为 12 个月，自公司公告最后一笔标的股票过户至

员工持股计划名下之日起计算。

特别提示

修订前：

10、公司股东王伟修、刘圣将向本员工持股计划员工提供其出资本金及基本收益的

保底承诺。本员工持股计划持有人放弃因参与本员工持股计划而间接持有公司股票

的表决权，且本员工持股计划在相关操作运行等事务方面与公司股东王伟修、刘圣

保持独立性，本员工持股计划与公司股东王伟修、刘圣不构成一致行动关系。

修订后：

9、公司股东王伟修、刘圣将向本员工持股计划员工提供其出资本金及基本收益的保

底承诺。本员工持股计划持有人放弃因参与本员工持股计划而间接持有公司股票的

表决权，且本员工持股计划在相关操作运行等事务方面与公司股东王伟修、刘圣保

持独立性，本员工持股计划与公司股东王伟修、刘圣不构成一致行动关系。

特别提示
增加：

10、本员工持股计划持有人放弃因参与本员工持股计划而间接持有公司股票的表决

权，且持有人不含公司董事、监事、高级管理人员，因此本员工持股计划与公司控

股股东、实际控制人、董事、监事及高级管理人员不构成一致行动关系，亦不构成

关联关系。

第三章 本

员工持股计

划的资金来

源和股票来

源

修订前：

二、本员工持股计划的股票来源

本计划获得股东大会批准后将委托具备资产管理资质的专业机构设立符合法律政策

规定的信托计划并进行管理。

信托计划募集资金金额上限为 13,600 万元，以“份”作为认购单位，每份份额为 1 元，

并按照不超过 1:1 的比例设置优先级份额和劣后级份额；本员工持股计划将全额认购

信托计划的劣后级份额，认购金额不超过 6,800 万元；其余为优先级份额。

本员工持股计划设立后将委托具备资产管理资质的专业机构设立符合法律政策规定

的信托计划（以下简称“信托计划”）并进行管理。在股东大会审议通过员工持股计划

后 6 个月内，信托计划将主要通过受让中际旭创回购的社会公众股、竞价交易、大

宗交易等二级市场购买以及其他法律法规许可的方式获取并持有中际旭创股票

（300308.SZ），信托计划受让中际旭创回购的社会公众股的价格为公司回购专用账户

已回购中际旭创股票的回购均价。

修订后：

二、本员工持股计划的股票来源及购股价格

公司第三届董事会第二十五次会议审议通过《关于回购公司股份方案的议案》，同意

公司使用不低于人民币 7,500 万元（含），且不超过人民币 15,000 万元（含）的自有

资金回购公司股份，用于员工持股计划或股权激励计划。

2019 年 7 月 16 日，公司首次通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公

司股份，并于 2019 年 7 月 17 日披露了《关于首次回购公司股份的公告》。2019 年

11 月 19 日公司披露了《关于回购公司股份实施完毕的公告》，截至 2019 年 11 月 18

日，公司回购股份方案已实施完毕，具体情况：公司通过股份回购专用证券账户以

集中竞价交易方式累计回购公司股份 3,434,852 股，占公司总股本的 0.4812%，最高

成交价为 45.28 元/股，最低成交价为 32.00 元/股，成交总金额为 136,040,748.31 元（含

交易费用）。

在股东大会审议通过员工持股计划后 6 个月内，本员工持股计划将通过受让中际旭

创回购的社会公众股的方式获取并持有中际旭创股票（300308.SZ）。本员工持股计划

受让中际旭创回购的社会公众股的价格为 39.594 元/股，为公司此次回购股份均价

39.606 元/股的 99.97%，为本次草案（修订稿）公告前一个交易日公司股票收盘价 43.33

元/股的 91.3778%。本员工持股计划以回购均价受让公司回购股份，且受让价格相较

市价的折扣比例不低于通过大宗交易受让股份价格相较市价折扣比例 90%的下限，

与其他二级市场投资者可以获得的认购价格相比具有公允性，因此公司认为该受让

价格具备合理性。

第三章 本

员工持股计

划的资金来

修订前：

三、本员工持股计划涉及的标的股票规模

根据本员工持股计划委托设立的信托计划的资金规模上限 13,600 万元和 2019 年 6 月

源和股票来

源

6 日公司股票收盘价 30.92 元/股测算，员工持股计划所能购买和持有的标的股票数量

约为 439.84 万股，占公司截至本草案公布之日公司股本总额 71,376.74 万股的

0.6162%。最终标的股票的购买情况目前还存在不确定性，最终持有的股票数量以实

际执行情况为准。

修订后：

三、本员工持股计划涉及的标的股票规模

根据本计划的资金规模上限 13,600 万元和受让公司回购股份的价格 39.594 元/股测

算，员工持股计划所能购买和持有的标的股票数量为 3,434,852 股，占公司截至本草

案（修订稿）公布之日公司股本总额 713,767,381 股的 0.4812%，最终持有的股票数

量以实际执行情况为准。

第三章 本

员工持股计

划的资金来

源和股票来

源

修订前：

四、本员工持股计划的认购原则

本员工持股计划设立时资金总额不超过 6,800 万元，以“份”作为认购单位，每份份额

为 1 元，本员工持股计划的份数上限为 6,800 万份。单个员工必须认购整数倍份额，

且起始认购份数为 1 万份（即认购金额为 1 万元），超过 1 万份的，以 1 万份的整数

倍累积计算。

修订后：

四、本员工持股计划的认购原则

本员工持股计划设立时资金总额不超过 13,600 万元，以“份”作为认购单位，每份份

额为 1 元，本员工持股计划的份数上限为 13,600 万份。单个员工必须认购整数倍份

额，且起始认购份数为 1 万份（即认购金额为 1 万元），超过 1 万份的，以 1 万份的

整数倍累积计算。

第三章 本

员工持股计

划的资金来

源和股票来

源

新增：

五、第三方为员工参与持股计划提供的支持

公司股东王伟修、刘圣将向本员工持股计划员工提供其出资本金及基本收益的保底

承诺，在本计划进行收益分配时通过免除相应负债或差额补足的方式实现。本员工

持股计划持有人放弃因参与本员工持股计划而间接持有公司股票的表决权，且本员

工持股计划在相关操作运行等事务方面与公司股东王伟修、刘圣保持独立性，本员

工持股计划与公司股东王伟修、刘圣不构成一致行动关系。

截至 2019 年 9 月 30 日，公司股东王伟修作为公司的实际控制人，直接持有公司股

份 30,408,022 股，对控股股东中际投资的持股比例为 52.06%，中际投资持有公司股

份 139,132,420 股；公司股东刘圣直接持有公司股份 2,464,539 股，由其控制的苏州

益兴福企业管理中心（有限合伙）和苏州云昌锦企业管理中心（有限合伙）分别持

有公司股份 57,099,391 股及 26,759,230 股。按照本草案（修订稿）公告前一日收盘

价 43.33 元/股测算，公司股东王伟修和刘圣控制的公司股份价值分别为 73.46 亿元、

37.40 亿元。鉴于本计划规模上限 1.36 亿元占王伟修及刘圣直接及间接控制的公司股

份市值比例仅为 1.2268%，上述两位股东如需履行对本计划持有人的保底承诺，则可

通过股权质押融资或出售股票的方式筹集资金。

第四章 本 一、本员工持股计划的存续期

员工持股计

划的存续

期、锁定期

及交易限制

修订前：

5、本员工持股计划的锁定期满后，在信托计划资产均为货币性资产时，本员工持股

计划可提前终止。

修订后：

5、本员工持股计划的锁定期满后，当计划资产均为货币性资产时，本员工持股计划

可提前终止。

第四章 本

员工持股计

划的存续

期、锁定期

及交易限制

修订前：

二、本员工持股计划的锁定期

1、本员工持股计划认购的信托计划通过合法合规方式所获标的股票的锁定期为 12

个月，自公司公告最后一笔标的股票过户至信托计划名下之日起计算，锁定期内不

得进行交易。

2、锁定期届满后，信托计划将根据员工持股计划的安排和当时市场的情况决定是否

卖出股票。

修订后：

二、本员工持股计划的锁定期

1、本员工持股计划通过合法合规方式所获标的股票的锁定期为 12 个月，自公司公

告最后一笔标的股票过户至本计划名下之日起计算，锁定期内不得进行交易。

2、锁定期届满后，管理委员会将根据员工持股计划的安排和当时市场的情况决定是

否卖出股票。

第四章 本

员工持股计

划的存续

期、锁定期

及交易限制

修订前：

三、本员工持股计划的交易限制

本员工持股计划所委托管理的信托计划在下列期间不得买卖公司股票：（1）公司定

期报告公告前 30 日内，因特殊原因推迟公告日期的，自原公告日前 30 日起至最终

公告日；（2）公司业绩预告、业绩快报公告前 10 日内；（3）自可能对公司股票交易

价格产生重大影响的重大事项发生之日或在决策过程中，至依法披露后 2 个交易日

内；（4）中国证监会及深交所规定的其他情形。

信托管理机构在决定买卖公司股票时应及时咨询公司董事会秘书是否处于股票买卖

敏感期。

修订后：

三、本员工持股计划的交易限制

本员工持股计划在下列期间不得买卖公司股票：（1）公司定期报告公告前 30 日内，

因特殊原因推迟公告日期的，自原公告日前 30 日起至最终公告日；（2）公司业绩预

告、业绩快报公告前 10 日内；（3）自可能对公司股票交易价格产生重大影响的重大

事项发生之日或在决策过程中，至依法披露后 2 个交易日内；（4）中国证监会及深

交所规定的其他情形。

第五章 本

员工持股计

划的管理模

式

增加：

本员工持股计划由公司自行管理。

第五章 本

员工持股计

划的管理模

式

删除：

本员工持股计划将委托具备资产管理资质的专业机构进行管理，管理委员会授权专

业机构负责员工持股计划的具体管理事宜。专业机构根据相关法律、行政法规、部

门规章、本计划以及《中际旭创股份有限公司第二期员工持股计划管理办法》管理

员工持股计划资产，并维护员工持股计划持有人的合法权益，确保员工持股计划的

资产安全，避免产生公司其他股东与员工持股计划持有人之间潜在的利益冲突。专

业机构管理本员工持股计划的管理期限为自股东大会审议通过员工持股计划之日起

至员工持股计划终止之日止。

第五章 本

员工持股计

划的管理模

式

删除：

一、持有人

2、持有人的义务如下：

（2）员工持股计划存续期内，持有人所持本员工持股计划份额不得转让、用于担保、

偿还债务或作其他类似处置；

第五章 本

员工持股计

划的管理模

式

二、持有人会议

2、以下事项需要召开持有人会议进行审议：

修订前：

（6）授权管理委员会行使员工持股计划资产所对应的股东权利或者授权资产管理机

构行使员工持股计划资产所对应的股东权利，但表决权除外；

修订后：

（6）授权管理委员会行使员工持股计划资产所对应的股东权利，但表决权除外；

第五章 本

员工持股计

划的管理模

式

删除：

二、持有人会议

2、以下事项需要召开持有人会议进行审议：

（7）授权管理委员会负责与资产管理机构的对接工作；

第五章 本

员工持股计

划的管理模

式

三、管理委员会

4、管理委员会行使以下职责：

修订前：

（4）代表全体持有人行使或者授权资产管理机构行使员工持股计划资产所对应的股

东权利；

修订后：

（4）代表全体持有人行使员工持股计划资产所对应的股东权利，但表决权除外；

第五章 本

员工持股计

划的管理模

式

删除：

三、管理委员会

4、管理委员会行使以下职责：

（5）负责与资产管理机构的对接工作；

第五章 本

员工持股计

划的管理模

式

增加：

三、管理委员会

（5）管理持股计划的证券账户、资金账户及其他相关账户；

（6）行使员工持股计划资产管理职责，包括但不限于在锁定期届满后出售公司股票

进行变现，将员工持股计划的现金资产投资于低风险、流动性好的银行理财产品；

第五章 本

员工持股计

划的管理模

式

删除：

四、管理机构

本员工持股计划成立后将全部资产认购信托计划的劣后级份额，信托计划的全部资

产委托资产管理机构进行管理。资产管理机构根据相应监管机构发布的资产管理业

务相关规则以及本员工持股计划相关法律文件的约定维护员工持股计划的合法权

益，确保员工持股计划的财产安全。

第五章 本

员工持股计

划的管理模

式

增加：

四、员工持股计划管理机构

本员工持股计划由公司自行管理，管理委员会为本员工持股计划的管理机构，根据

本员工持股计划相关法律文件的约定管理员工持股计划，并维护员工持股计划的合

法权益，确保员工持股计划的财产安全。在员工持股计划存续期间，管理委员会可

聘请证券公司、律师事务所等专业机构为员工持股计划提供相关咨询服务。

第五章 本

员工持股计

划的管理模

式

增加：

六、员工持股计划的风险防范及隔离措施

1、员工持股计划的资产独立于公司的固有财产。公司不得侵占、挪用员工持股计划

资产或以其它任何形式将员工持股计划资产与公司固有资产混同。

2、本员工持股计划方案以及相应的《员工持股计划管理办法》对管理委员会的权利

和义务进行了明确的约定，风险防范和隔离措施充分。

管理委员会根据法律、行政法规、部门规章、规范性文件及证券监管机构和本员工

持股计划的规定，管理员工持股计划资产，并维护员工持股计划持有人的合法权益，

确保员工持股计划的资产安全，避免产生公司其他股东与员工持股计划持有人之间

潜在的利益冲突。

3、存续期内，管理委员会可聘请第三方专业机构为员工持股计划提供管理、咨询等

服务。

第五章 本

员工持股计

划的管理模

式

删除：

五、股东大会授权董事会事项

（4）授权董事会决定员工持股计划所委托管理的信托计划受让公司回购专用账户回

购的社会公众股的时点及数量；

删除：

五、股东大会授权董事会事项

（7）授权董事会对本员工持股计划相关资产管理机构、资金托管机构的聘任、变更

作出决定并签署相关协议；

第六章 本

员工持股计

划的资产构

成及权益处

置办法

一、本员工持股计划的资产构成

修订前：

1、公司股票对应的权益：本期员工持股计划通过全额认购信托计划的份额而享有信

托计划持有公司股票所对应的权益；

2、现金存款和应计利息；

3、信托计划其他投资所形成的资产。

修订后：

1、本期员工持股计划通过受让公司回购股份而持有公司股票所对应的权益；

2、现金存款和应计利息；

第六章 本

员工持股计

划的资产构

成及权益处

置办法

三、本员工持股计划期满后权益的处置办法

删除：

若员工持股计划届满时，信托计划所持资产仍包含标的股票，具体处置办法由管理

委员会与资产管理机构协商确定。

第七章 本

员工持股计

划的变更、

终止

二、员工持股计划的终止

修订前：

2、本员工持股计划的锁定期届满后，当资产管理计划所持资产均为货币资金时，本

员工持股计划可提前终止。

修订后：

2、本员工持股计划的锁定期届满后，当计划所持资产均为货币资金时，本员工持股

计划可提前终止。

第八章 员

工持股计划

的会计处理

新增：

按照《企业会计准则第 11 号—股份支付》的规定：完成等待期内的服务或达到规定

业绩条件才可行权的换取职工服务的以权益结算的股份支付，在等待期内的每个资

产负债表日，应当以对可行权权益工具数量的最佳估计为基础，按照权益工具授予

日的公允价值，将当期取得的服务计入相关成本或费用和资本公积。

假设本员工持股计划于 2019 年 12 月 20 日受让标的股票 3,434,852 股，受让价格为

39.594 元/股，当日标的股票收盘价为 43.33 元/股，则受让价格与受让当日收盘价的

差价应计入相关成本费用和资本公积。经初步测算，公司应确认总费用预计为

1,283.26 万元，该等费用由公司在等待期的 12 个月内进行分摊，计入相关费用和资

本公积，则 2019 年、2020 年员工持股计划费用摊销情况测算如下：

单位：万元

2019 年 2020 年 总计

106.94  1,176.32  1,283.26

第九章 资

产管理机构

的选任、管

理协议的主

要条款

全文删除

除调整内容所在章节有所区别之外，草案摘要（修订稿）的修订内容与上表所列

示完全一致。

二、《中际旭创股份有限公司第二期员工持股计划管理办法》的修订内容

草案章节 主要修订内容

第一条（第

一章） 总则

修订前：

为规范中际旭创股份有限公司（以下简称“公司”、“中际旭创”）第二期员工持股计划

的实施，根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和

国证券法》（以下简称“《证券法》”）、《中国证监会关于上市公司实施员工持股计划

试点的指导意见》（以下简称“《指导意见》”）、《创业板信息披露业务备忘录第 20

号：员工持股计划》（以下简称“《备忘录》”）等相关法律、法规、规范性文件和《公

司章程》、《中际旭创股份有限公司第二期员工持股计划（草案）》（以下简称“本员工

持股计划”或“本计划”）之规定，特制定本员工持股计划管理办法。

修订后：

为规范中际旭创股份有限公司（以下简称“公司”、“中际旭创”）第二期员工持股计划

的实施，根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和

国证券法》（以下简称“《证券法》”）、《中国证监会关于上市公司实施员工持股计划

试点的指导意见》（以下简称“《指导意见》”）、《深圳证券交易所上市公司信息披露

指引第 4 号：员工持股计划》（以下简称“《信息披露指引第 4 号》”）等相关法律、

法规、规范性文件和《公司章程》、《中际旭创股份有限公司第二期员工持股计划（草

案）（修订稿）》（以下简称“本员工持股计划”或“本计划”）之规定，特制定本员工持

股计划管理办法。

第六条  员

工持股计划

的资金来源

和股票来源

修订前：

（二）股票来源

本计划获得股东大会批准后将委托具备资产管理资质的专业机构设立符合法律政策

规定的信托计划并进行管理。

信托计划募集资金金额上限为 13,600 万元，以“份”作为认购单位，每份份额为 1 元，

并按照不超过 1:1 的比例设置优先级份额和劣后级份额；本员工持股计划将全额认购

信托计划的劣后级份额，认购金额不超过 6,800 万元，其余为优先级份额。

本员工持股计划设立后将委托具备资产管理资质的专业机构设立符合法律政策规定

的信托计划（以下简称“信托计划”）并进行管理。在股东大会审议通过员工持股计划

后 6 个月内，信托计划将主要通过受让中际旭创回购的社会公众股、竞价交易、大

宗交易等二级市场购买以及其他法律法规许可的方式获取并持有中际旭创股票

（300308.SZ），信托计划受让中际旭创回购的社会公众股的价格为公司回购专用账户

已回购中际旭创股票的回购均价。

修订后：

（二）股票来源及购股价格

二、本员工持股计划的股票来源及购股价格

公司第三届董事会第二十五次会议审议通过《关于回购公司股份方案的议案》，同意

公司使用不低于人民币 7,500 万元（含），且不超过人民币 15,000 万元（含）的自有

资金回购公司股份，用于员工持股计划或股权激励计划。

2019 年 7 月 16 日，公司首次通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公

司股份，并于 2019 年 7 月 17 日披露了《关于首次回购公司股份的公告》。2019 年

11 月 19 日公司披露了《关于回购公司股份实施完毕的公告》，截至 2019 年 11 月 18

日，公司回购股份方案已实施完毕，具体情况：公司通过股份回购专用证券账户以

集中竞价交易方式累计回购公司股份 3,434,852 股，占公司总股本的 0.4812%，最高

成交价为 45.28 元/股，最低成交价为 32.00 元/股，成交总金额为 136,040,748.31 元（含

交易费用）。

在股东大会审议通过员工持股计划后 6 个月内，本员工持股计划将通过受让中际旭

创回购的社会公众股的方式获取并持有中际旭创股票（300308.SZ）。本员工持股计划

受让中际旭创回购的社会公众股的价格为 39.594 元/股，为公司此次回购股份均价

39.606 元/股的 99.97%，为本次草案（修订稿）公告前一个交易日公司股票收盘价 43.33

元/股的 91.3778%。本员工持股计划以回购均价受让公司回购股份，且受让价格相较

市价的折扣比例不低于通过大宗交易受让股份价格相较市价折扣比例 90%的下限，

与其他二级市场投资者可以获得的认购价格相比具有公允性，因此公司认为该受让

价格具备合理性。

第八条  员

工持股计划

的存续期及

锁定期

（一）本员工持股计划的存续期

修订前：

5、本员工持股计划的锁定期满后，在信托计划资产均为货币性资产时，本员工持股

计划可提前终止。

修订后：

5、本员工持股计划的锁定期满后，当计划资产均为货币性资产时，本员工持股计划

可提前终止。

第八条  员

工持股计划

的存续期及

锁定期

修订前：

（二）本员工持股计划的锁定期

本员工持股计划认购的信托计划通过合法合规方式所获标的股票的锁定期为 12 个

月，自公司公告最后一笔标的股票过户至信托计划名下之日起计算，锁定期内不得

进行交易。

锁定期届满后，信托计划将根据员工持股计划的安排和当时市场的情况决定是否卖

出股票。

修订后：

（二）本员工持股计划的锁定期

本员工持股计划通过合法合规方式所获标的股票的锁定期为 12 个月，自公司公告最

后一笔标的股票过户至本计划名下之日起计算，锁定期内不得进行交易。

锁定期届满后，管理委员会将根据员工持股计划的安排和当时市场的情况决定是否

卖出股票。

第九条  交

易限制

修订前：

本员工持股计划所委托管理的信托计划在下列期间不得买卖公司股票：（1）公司定

期报告公告前 30 日内，因特殊原因推迟公告日期的，自原公告日前 30 日起至最终

公告日；（2）公司业绩预告、业绩快报公告前 10 日内；（3）自可能对公司股票交易

价格产生重大影响的重大事项发生之日或在决策过程中，至依法披露后 2 个交易日

内；（4）中国证监会及深交所规定的其他情形。

信托管理机构在决定买卖公司股票时应及时咨询公司董事会秘书是否处于股票买卖

敏感期。

修订后：

本员工持股计划在下列期间不得买卖公司股票：（1）公司定期报告公告前 30 日内，

因特殊原因推迟公告日期的，自原公告日前 30 日起至最终公告日；（2）公司业绩预

告、业绩快报公告前 10 日内；（3）自可能对公司股票交易价格产生重大影响的重大

事项发生之日或在决策过程中，至依法披露后 2 个交易日内；（4）中国证监会及深

交所规定的其他情形。

第十条  员

工持股计划

的相关机构

增加：

本员工持股计划由公司自行管理。

第十条  员

工持股计划

的相关机构

删除：

本员工持股计划将委托具备资产管理资质的专业机构进行管理，管理委员会授权专

业机构负责员工持股计划的具体管理事宜。专业机构根据相关法律、行政法规、部

门规章、本计划以及《中际旭创股份有限公司第二期员工持股计划管理办法》管理

员工持股计划资产，并维护员工持股计划持有人的合法权益，确保员工持股计划的

资产安全，避免产生公司其他股东与员工持股计划持有人之间潜在的利益冲突。专

业机构管理本员工持股计划的管理期限为自股东大会审议通过员工持股计划之日起

至员工持股计划终止之日止。

第 十 一 条

员工持股计

划持有人

删除：

2、持有人的义务如下：

（2）员工持股计划存续期内，持有人所持本员工持股计划份额不得转让、用于担保、

偿还债务或作其他类似处置；

第 十 二 条

员工持股计

划持有人会

议

二、持有人会议

2、以下事项需要召开持有人会议进行审议：

修订前：

（6）授权管理委员会行使员工持股计划资产所对应的股东权利或者授权资产管理机

构行使员工持股计划资产所对应的股东权利，但表决权除外；

修订后：

（6）授权管理委员会行使员工持股计划资产所对应的股东权利，但表决权除外；

第 十 二 条

员工持股计

划持有人会

议

删除：

（7）授权管理委员会负责与资产管理机构的对接工作；

第 十 三 条

员工持股计

4、管理委员会行使以下职责：

修订前：

划管理委员

会

（4）代表全体持有人行使或者授权资产管理机构行使员工持股计划资产所对应的股

东权利；

修订后：

（4）代表全体持有人行使员工持股计划资产所对应的股东权利，但表决权除外；

第 十 三 条

员工持股计

划管理委员

会

4、管理委员会行使以下职责：

（5）负责与资产管理机构的对接工作；

第 十 三 条

员工持股计

划管理委员

会

增加：

（5）管理持股计划的证券账户、资金账户及其他相关账户；

（6）行使员工持股计划资产管理职责，包括但不限于在锁定期届满后出售公司股票

进行变现，将员工持股计划的现金资产投资于低风险、流动性好的银行理财产品；

第 十 四 条

员工持股计

划管理机构

修订前：

本员工持股计划成立后将全部资产认购信托计划的劣后级份额，信托计划的全部资

产委托资产管理机构进行管理。资产管理机构根据相应监管机构发布的资产管理业

务相关规则以及本员工持股计划相关法律文件的约定维护员工持股计划的合法权

益，确保员工持股计划的财产安全。

修订后：

本员工持股计划由公司自行管理，管理委员会为本员工持股计划的管理机构，根据

本员工持股计划相关法律文件的约定管理员工持股计划，并维护员工持股计划的合

法权益，确保员工持股计划的财产安全。在员工持股计划存续期间，管理委员会可

聘请证券公司、律师事务所等专业机构为员工持股计划提供相关咨询服务。

第 十 五 条

工持股计划

的风险防范

及隔离措施

增加：

1、员工持股计划的资产独立于公司的固有财产。公司不得侵占、挪用员工持股计划

资产或以其它任何形式将员工持股计划资产与公司固有资产混同。

2、本员工持股计划方案以及相应的《员工持股计划管理办法》对管理委员会的权利

和义务进行了明确的约定，风险防范和隔离措施充分。

管理委员会根据法律、行政法规、部门规章、规范性文件及证券监管机构和本员工

持股计划的规定，管理员工持股计划资产，并维护员工持股计划持有人的合法权益，

确保员工持股计划的资产安全，避免产生公司其他股东与员工持股计划持有人之间

潜在的利益冲突。

第 十 五 条

员工持股计

划的资产构

成

（对应修订稿：第十六条   员工持股计划的资产构成）

修订前：

1、公司股票对应的权益：本期员工持股计划通过全额认购信托计划的份额而享有信

托计划持有公司股票所对应的权益；

2、现金存款和应计利息；

3、信托计划其他投资所形成的资产。

修订后：

1、本员工持股计划通过受让公司回购股份而持有公司股票所对应的权益；

2、现金存款和应计利息。

第 十 六 条

员工持股计

划权益的处

置

删除：

1、存续期内总体权益处置办法

（1）在员工持股计划存续期内，除法律、行政法规、部门规章另有规定，或本员工

持股计划约定的特殊情况外，持有人所持本计划份额不得用于质押、担保、偿还债

务或作其他类似处置；

第 十 六 条

员工持股计

划期满后权

益的处置办

法

（对应修订稿：第十七条   员工持股计划权益的处置）

删除：

若员工持股计划届满时，信托计划所持资产仍包含标的股票，具体处置办法由管理

委员会与资产管理机构协商确定。

第 十 九 条

员工持股计

划的终止

（对应修订稿：第二十条   员工持股计划的终止）

修订前：

2、本员工持股计划的锁定期届满后，当资产管理计划所持资产均为货币资金时，本

员工持股计划可提前终止。

修订后：

2、本员工持股计划的锁定期届满后，当计划所持资产均为货币资金时，本员工持股

计划可提前终止。

特此公告

中际旭创股份有限公司董事会

2019 年 11月 28 日

	中际旭创股份有限公司董事会
	2019年11月28日